[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЕРМСКОГО КРАЯ

VI СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ № 549

   Дата принятия 27 февраля 2019 г.
Об утверждении отчета

о результатах приватизации
муниципального имущества
Усольского муниципального
района за 2018 год

Рассмотрев отчет о результатах приватизации муниципального имущества Усольского муниципального района за 2018 год, представленный Управлением имущественных и земельных отношений администрации города Березники, в соответствии с Законом Пермского края от 21 июня 2018 г. № 252-ПК «О преобразовании поселений, входящих в состав Усольского муниципального района, путем объединения с муниципальным образованием «Город Березники»,  решением Березниковской городской Думы от 14 августа 2018 г. № 425 «О вопросах правопреемства», Положением о приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Березники», утвержденным решением Березниковской городской Думы от 28 апреля 2009 г. № 604

Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:

1.Утвердить прилагаемый отчет о результатах приватизации муниципального имущества Усольского муниципального района за                   2018 год (далее – Отчет).

2.Разместить настоящее решение и Отчет, указанный в пункте 1 настоящего решения, на официальных сайтах Березниковской городской Думы и Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Администрации города Березники разместить настоящее решение и Отчет, указанный в пункте 1 настоящего решения, на официальном сайте Российской Федерации в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов: torgi.gov.ru.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель
Березниковской городской Думы                                        Э.В.Смирнов
	УТВЕРЖДЕН

решением

Березниковской

городской Думы

от 27.02.2019 № 549

ОТЧЕТ                                                                                                                                                                                                                             о результатах приватизации муниципального имущества

Усольского муниципального района за 2018 год
В 2018 году приватизация муниципального имущества Усольского муниципального района за 2018 год осуществлялась органами местного самоуправления Усольского муниципального района  в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (далее – ФЗ № 178-ФЗ), Прогнозным планом приватизации муниципального имущества на 2018 год, утвержденным  решением Земского собрания Усольского муниципального района от 14 декабря 2017 г. № 414 (далее – План приватизации на 2018 год).

В План приватизации на 2018 год включено 27 объектов муниципального имущества, из которых в рамках ФЗ № 178-ФЗ приватизировано в отчетном году 2 объекта:
	№
	Адрес объекта
	Характеристика объекта
	Способ привати-зации
	Дата

сделки
	Цена сделки,  тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Пермский край, Усольский район, г.Усолье, ул.Набереж-ная, д. 55
	Нежилое здание, площадь                   147,4 кв.м, этажность 1
	Аукцион
	23.03.2018
	336,2

	2

	Автомобиль легковой HYUNDAI SONATA 2.0. АТ, г/н Р 156 АА/59, (идентификационный номер KMHEB41BBBA291026, год выпуска 2011, цвет серебристый, модель двигателя G4KDBA706143, тех. паспорт 78 УН 439580, шасси отсутствует.
	Аукцион
	03.07.2017
	4,3

	Итого:
	340,5

Кроме того, вне Плана приватизации на 2018 год, приватизировано                          5 объектов из Прогнозного плана приватизации на 2017 год, утвержденного решением Совета депутатов Троицкого сельского поселения IV созыва, Усольского муниципального района от 24 октября 2017 г. № 12, а именно:
	№
	Адрес объекта
	Характеристика объекта
	Способ приватизации
	Дата

сделки
	Цена сделки,  тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Пермский край, Усольский район,

п.Железнодорожный, ул.35 лет Победы, д. № 1, д. № 2
	Подземный газопровод к домам ул.35 лет Победы,1,2, лит I, протяженность 303,0 м
	Без объявления цены
	07.03.2018
	17,7

	2
	Пермский край, Усольский район,
п.Железнодорожный, ул. 35 лет Победы, д.3
	Сооружение подземного газопровода к дому № 35 лет Победы,3 из стальных труб              (лит. IV), протяженностью                    155,0 м

	3
	Пермский край, Усольский район, п.Железнодорожный, ул.35 лет Победы, д. 5
	Подземный газопровод к домам ул.35 лет Победы,5, лит IV, протяженность 227,0 м

	4
	Пермский край, Усольский район, п.Железнодорожный, ул.35 лет Победы, д. 6
	Подземный газопровод к дому ул.35 лет Победы,6, лит IV, протяженность 139,0 м

	5
	Пермский край, Усольский район, п.Железнодорожный, ул.35 лет Победы, д. 7.
	Подземный газопровод к дому ул.35 лет Победы,7, лит IV, протяженность 169,0 м.

	Итого:
	17,7

Общая сумма поступлений в бюджет Усольского муниципального района за 2018 год от приватизации муниципального имущества составила 356,0 тыс. рублей, при плановом показателе  0 тыс. рублей, в том числе:
	№
	Наименование
	Фактическое поступление
в бюджет
в 2018 г., тыс. руб.

	1
	2
	3

	1
	Доходы от приватизации муниципального имущества, включенного в План приватизации на 2018 год, в рамках ФЗ № 178-ФЗ
	340,5

	2
	Доходы от приватизации муниципального имущества, не включенного в План приватизации на 2018 год, в рамках ФЗ № 178-ФЗ
	15,5

	3
	Доходы от приватизации муниципального имущества, в рамках Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	0

	Всего:
	356,0

4